

Pro Holsted Holding ApS

Søndermarken 16, 6670 Holsted

CVR-nr. 38 28 88 81

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. august 2022

Dirigent:

.....
Kim Solgård Rasmussen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Pro Holsted Holding ApS
Adresse, postnr., by	Søndermarken 16, 6670 Holsted
CVR-nr.	38 28 88 81
Stiftet	29. december 2016
Hjemstedskommune	Vejen
Regnskabsår	1. juni 2021 - 31. maj 2022
Bestyrelse	Per Borup Jensen, formand Michael Schrøder Kai Preben Hansen Henry Heiberg
Direktion	Michael Schrøder
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2021/22 12 mdr.	2020/21 12 mdr.	2019/20 12 mdr.	2018/19 12 mdr.	2017/18 17 mdr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste/ bruttotab	99.053	93.680	80.820	73.955	90.943
Resultat af primær drift	14.395	13.353	6.999	10.206	8.014
Finansielle poster	-523	-755	-562	-619	-1.238
Resultat før skat	14.052	12.744	6.437	9.587	6.776
Årets resultat	9.927	8.926	4.002	6.460	3.783
Anlægsaktiver	58.429	63.013	55.358	47.888	52.755
Omsætningsaktiver	70.959	62.844	56.816	47.167	38.602
Aktiver i alt (balancesum)	129.388	125.857	112.174	95.055	91.357
Egenkapital	62.346	52.419	43.494	39.492	33.033
Hensatte forpligtelser	6.397	4.899	2.630	2.709	2.354
Langfristede gældsforpligtelser	15.567	16.349	25.357	20.783	21.127
Kortfristede gældsforpligtelser	45.078	52.190	40.693	32.071	34.843
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	18,8 %	19,2 %	10,9 %	17,4 %	28,5 %
Soliditetsgrad	48,2 %	41,6 %	38,8 %	41,5 %	36,2 %
Egenkapitalforrentning	17,3 %	18,6 %	9,6 %	17,8 %	12,1 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	147	144	141	122	113

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i samt besidde kapitalandele i Pro-Automatic A/S samt dermed beslægtet virksomhed.

Koncernens aktivitet omfatter primært produktion af eltavler, samt handel og produktion inden for elvirksomhed med særligt henblik på styrings- og reguleringsteknik. Koncernens aktivitet udføres i al væsentlighed i Pro-Automatic A/S

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 9.927 t.kr. mod et overskud på 8.926 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. maj 2022 udviser en egenkapital på 62.346 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat samt egenkapitalen for tilfredsstillende i forhold til de tidligere fremsatte forventninger.

Videnressourcer

Koncernen besidder en væsentlig knowhow inden for eltavler.

Koncernens fastholdelse, udvikling og rekruttering af medarbejdere med høj faglig kompetence er afgørende for den fortsatte vækst og produktudvikling. Koncernen investerer fortsat i uddannelse af medarbejdere.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne af koncernens aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat for 2022/23, der ligger på et lidt lavere niveau end 2021/22.

Koncern- og årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	Bruttofortjeneste/				
	bruttotab	99.053	93.680	-32	-26
2	Personaleomkostninger	-77.677	-73.772	0	0
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-6.801	-6.409	0	0
	Resultat før finansielle poster	14.575	13.499	-32	-26
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10.025	9.145
	Finansielle indtægter	0	238	0	0
3	Finansielle omkostninger	-523	-993	-94	-254
	Resultat før skat	14.052	12.744	9.899	8.865
4	Skat af årets resultat	-4.125	-3.818	28	61
	Årets resultat	9.927	8.926	9.927	8.926

Koncern- og årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
5		Immaterielle anlægsaktiver			
	Goodwill	21.716	25.212	0	0
		21.716	25.212	0	0
6		Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	33.170	34.006	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.426	3.742	0	0
		36.596	37.748	0	0
7		Finansielle anlægsaktiver			
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	63.700	66.675
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	117	53	0	0
		117	53	63.700	66.675
	Anlægsaktiver i alt	58.429	63.013	63.700	66.675
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Råvarer og hjælpematerialer	15.508	9.900	0	0
		15.508	9.900	0	0
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.134	29.877	0	0
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	21.630	22.590	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	678	547
	Andre tilgodehavender	58	0	0	0
9	Periodeafgrænsningsposter	585	375	0	0
		51.407	52.842	678	547
	Likvide beholdninger	4.044	102	5	0
	Omsætningsaktiver i alt	70.959	62.844	683	547
	AKTIVER I ALT	129.388	125.857	64.383	67.222

Koncern- og årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
		PASSIVER			
		Egenkapital			
10	Selskabskapital	50	50	50	50
	Overført resultat	54.296	52.369	54.296	52.369
	Foreslået udbytte	8.000	0	8.000	0
	Egenkapital i alt	62.346	52.419	62.346	52.419
		Hensatte forpligtelser			
	Udskudt skat	5.397	3.899	0	0
	Andre hensatte forpligtelser	1.000	1.000	0	0
12	Hensatte forpligtelser i alt	6.397	4.899	0	0
		Gældsforpligtelser			
11	Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld til realkreditinstitutter	15.567	16.349	0	0
		15.567	16.349	0	0
		Kortfristede gældsforpligtelser			
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	826	7.719	0	6.902
	Gæld til banker	0	5.854	0	135
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.633	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.046	9.818	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.006	7.606
	Skyldig selskabsskat	1.977	2.062	0	0
	Anden gæld	21.596	26.737	31	160
		45.078	52.190	2.037	14.803
	Gældsforpligtelser i alt	60.645	68.539	2.037	14.803
	PASSIVER I ALT	129.388	125.857	64.383	67.222

- 1 Anvendt regnskabspraksis
13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
14 Sikkerhedsstillelser
15 Nærtstående parter
16 Resultatdisponering

Koncern- og årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Egenkapitalopgørelse

		Koncern			
Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. juni 2021	50	52.369	0	52.419
	Overført via resultatdisponering	0	1.927	8.000	9.927
	Egenkapital 31. maj 2022	50	54.296	8.000	62.346

		Modervirksomhed			
Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. juni 2021	50	52.369	0	52.419
16	Overført via resultatdisponering	0	1.927	8.000	9.927
	Egenkapital 31. maj 2022	50	54.296	8.000	62.346

Koncern- og årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2021/22	2020/21
	Årets resultat	9.927	8.926
17	Reguleringer	10.746	10.082
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	20.673	19.008
18	Ændring i driftskapital	4.987	-15.391
	Pengestrømme fra primær drift	25.660	3.617
	Betalt selskabsskat	-2.713	-3.007
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	22.947	610
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.249	-14.294
	Salg af materielle anlægsaktiver	320	376
19	Køb af virksomheder og aktiviteter	-2.500	0
	Ændring i deposita	-2	1
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-3.431	-13.917
	Provenue ved optagelse af gæld til kreditinstitutter	0	17.784
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-7.675	-14.404
	Ændring i gæld til banker	-7.899	5.462
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-15.574	8.842
	Årets pengestrøm	3.942	-4.465
	Likvider 1. juni	102	4.567
	Likvider 31. maj	4.044	102

Koncern- og årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pro Holsted Holding ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Pro Holsted Holding ApS samt dattervirksomheder, hvori Pro Holsted Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelses tidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervestidspunktet. Der hensættes til dækning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Kontrakter på fremstilling af eltavler, hvor der leveres eltavler med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Når resultatet af en kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsætningen kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Bruttofortjeneste/ bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Koncern- og årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er vurderet til 10 år.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	20-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat ifølge seneste aflagte årsregnskab med fradrag af årets afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Koncern- og årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode til de tilknyttede virksomheders regnskabsmæssige indre værdi ifølge seneste aflagte årsregnskab med tillæg af ikke afskrevet værdi af goodwill ved erhvervelsen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelse af årsrapporten for Pro Holsted Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserver.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Koncern- og årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab på tilgodehavender efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles efter produktionsmetoden til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien kun svarende til medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genvundet.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Koncern- og årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under-skud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Koncern- og årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	70.896	67.643	0	0
Pensioner	6.056	5.591	0	0
Andre omkostninger til social sikring	725	538	0	0
	<u>77.677</u>	<u>73.772</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>147</u>	<u>144</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Vederlag til koncernens direktion og bestyrelse udgør samlet 2.287 t.kr. (2020/21: 2.251 t.kr.).

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
3 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	49	117
Andre finansielle omkostninger	523	993	45	137
	<u>523</u>	<u>993</u>	<u>94</u>	<u>254</u>
4 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.627	2.549	-28	-61
Årets regulering af udskudt skat	1.498	1.269	0	0
	<u>4.125</u>	<u>3.818</u>	<u>-28</u>	<u>-61</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern
	Goodwill
Kostpris 1. juni 2021	45.156
Årets tilgang	1.020
Kostpris 31. maj 2022	<u>46.176</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2021	19.944
Årets afskrivninger	4.516
Af- og nedskrivninger 31. maj 2022	<u>24.460</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	<u>21.716</u>

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juni 2021	39.026	10.792	49.818
Årets tilgang ved køb af virksomhed	0	25	25
Årets tilgang	227	1.022	1.249
Årets afgang	0	-837	-837
Kostpris 31. maj 2022	<u>39.253</u>	<u>11.002</u>	<u>50.255</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2021	5.020	7.050	12.070
Årets afskrivninger	1.063	1.223	2.286
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-697	-697
Af- og nedskrivninger 31. maj 2022	<u>6.083</u>	<u>7.576</u>	<u>13.659</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	<u>33.170</u>	<u>3.426</u>	<u>36.596</u>

Koncern- og årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Deposita, finansielle anlægsaktiver
t.kr.	
Kostpris 1. juni 2021	53
Årets tilgang ved køb af virksomhed	62
Årets tilgang	2
Kostpris 31. maj 2022	117
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	117
	Moder- virksomhed
	Kapitalandele i dattervirksomh eder
t.kr.	
Kostpris 1. juni 2021	73.489
Kostpris 31. maj 2022	73.489
Værdireguleringer 1. juni 2021	-6.814
Modtaget udbytte	-13.000
Årets resultat	14.541
Årets værdireguleringer	-4.516
Værdireguleringer 31. maj 2022	-9.789
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	63.700

I den regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2022 indgår foreslået udbytte med 14.000 t.kr.

Modervirksomhed

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Tilknyttede virksomheder		
Pro-Automatic A/S	Holsted	100 %
Pro Holsted Ejendomme ApS	Holsted	100 %
Fleks Tavler ApS	Vejle	100 %

	Koncern		Modervirksomhed	
t.kr.	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
8 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af udført arbejde	84.269	59.864	0	0
Acontofaktureringer	-64.272	-37.274	0	0
	19.997	22.590	0	0

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgør i det væsentligste forudbetalte omkostninger til kontingenter, forsikringer og software-aftaler.

10 Selskabskapital

Modervirksomhedens selskabskapital er ikke opdelt i kapitalklasser.

Modervirksomhedens selskabskapital har uændret været 50 t.kr. de seneste 5 år.

Koncern- og årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Noter

11 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/5 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	16.393	826	15.567	12.306
	16.393	826	15.567	12.306

12 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver, indregnet acontoavance på igangværende arbejder for fremmed regning, periodeafgrænsningsposter og hensatte forpligtelser.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser vedrørende forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over garantiperioden på 1-5 år.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Koncern

Koncernen har indgået huslejeaftaler på sædvanlige markedsvilkår. Den årlige husleje udgør 219 t.kr. og huslejeforpligtelsen udgør i opsigelsesperioden 110 t.kr. pr. 31. maj 2022 (31. maj 2021: 224 t.kr.).

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler på biler og driftsmidler med en samlet restleasing forpligtelse på 2.470 t.kr. pr. 31. maj 2022 (31. maj 2021: 2.455 t.kr.). Heraf forfalder 1.402 t.kr. til betaling indenfor 1 år (31. maj 2021: 872 t.kr.).

Modervirksomhed

Moderselskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Pro Holsted Holding ApS-koncernen. Som moderselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for betaling af danske selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen.

14 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 16.392 t.kr. pr. 31. maj 2022 (31. maj 2021: 17.166 t.kr.), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2022 udgør 33.170 t.kr. (31. maj 2021: 34.005 t.kr.).

Koncernen yder sædvanlige garantier på leverede produkter. Koncernen har stillet sædvanlige arbejds- og betalingsgarantier for i alt 2.578 t.kr. via selskabets bankforbindelse pr. 31. maj 2022 (31. maj 2021: 2.723 t.kr.).

Modervirksomhed

Til sikkerhed for bankgæld, 0 kr., har modervirksomheden givet pant i selskabskapitalen i dattervirksomhederne Pro-Automatic A/S og Pro Holsted Ejendomme ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2022 udgør 63.700 t.kr.

Koncern- og årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Noter

15 Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

t.kr.	2021/22	2020/21
Koncern		
Personaleomkostninger	2.442	2.429
Modervirksomhed		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	49	17
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.006	7.606

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 2, Personaleomkostninger.

t.kr.	Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21
16 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	8.000	0
Overført resultat	1.927	8.926
	9.927	8.926
	Koncern	
	2021/22	2020/21
17 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	6.801	6.409
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-180	-145
Skat af årets resultat	4.125	3.818
	10.746	10.082
18 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.200	-400
Ændring i tilgodehavender	2.212	-2.231
Ændring i leverandørgæld m.v.	2.255	-4.898
Andre ændringer i driftskapital	2.720	-7.862
	4.987	-15.391
19 Køb af virksomheder og aktiviteter		
Finansielle anlægsaktiver	62	0
Materielle anlægsaktiver	25	0
Varebeholdninger	3.408	0
Tilgodehavender og igangværende arbejder for fremmed regning	1.861	0
Likvide beholdninger	2	0
Gæld til banker	-2.045	0
Leverandørgæld	-1.363	0
Anden gæld	-468	0
	1.482	0
Goodwill	1.020	0
Kostpris	2.502	0
Heraf likvide beholdninger	-2	0
Kontant kostpris	2.500	0

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kim Solgård Rasmussen

Dirigent

På vegne af: Pro Holsted Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-046547756273

IP: 185.149.xxx.xxx

2022-08-19 10:32:21 UTC

NEM ID 

Michael Schrøder

Direktion

På vegne af: Pro Holsted Holding ApS

Serienummer: b65f29d7-0bc8-4b29-b137-9a093db7e9ea

IP: 185.149.xxx.xxx

2022-08-19 12:58:01 UTC

Mit  

Michael Schrøder

Bestyrelse

På vegne af: Pro Holsted Holding ApS

Serienummer: b65f29d7-0bc8-4b29-b137-9a093db7e9ea

IP: 185.149.xxx.xxx

2022-08-19 12:58:01 UTC

Mit  

Henry Heiberg

Bestyrelse

På vegne af: Pro Holsted Holding ApS

Serienummer: 88905323-77d6-49b4-b0f1-fab451e3648a

IP: 212.112.xxx.xxx

2022-08-20 06:28:59 UTC

Mit  

Kai Preben Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Pro Holsted Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-143114477160

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-08-22 05:54:41 UTC

NEM ID 

Per Borup Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Pro Holsted Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-446694272882

IP: 185.66.xxx.xxx

2022-08-22 06:57:59 UTC

NEM ID 

Morten Oestergaard Koch

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:32977604

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-08-22 12:13:24 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>